
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843828

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA UFFICIO FINANZIARIO

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  2 DEL  16-01-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

ATTIVAZIONE  PROCEDURA  PER LA COPERTURA DEL POSTO
VACANTE  DI  ISTRUTTORE CONTABILE, C1: APPRO= VA=
ZIONE    AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30
D.LGS. N. 165/2001.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 16-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE E TRIBUTI

VISTI e richiamati:
l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con-
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;
la legge 7 agosto 1990, 241;-
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;-
il vigente Regolamento  sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;-
la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 in data 07/03/2018, avente per-
oggetto: “Programma fabbisogno del personale triennio 2018/2020” con la quale
si prevedeva l’espletamento del procedimento concorsuale per la copertura a
tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore contabile, Cat. C1;
 l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2011, n. 165, che prevede l’obbligo-
dell’espletamento della procedura di mobilità, prima dell’espletamento del
concorso;

VISTA la nota della Regione Marche – Servizio Attività produttive, Lavoro,
Istruzione – P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la
formazione e servizi per il mercato del lavoro (Centri per l’Impiego)  del 15/01/2019
prot. n. 57105, acquisita al protocollo comunale al n. 376 del 15/01/2019, con la quale,
in riferimento alla nota di questo Ente protocollo n. 242 del 09/01/2019, si comunica
che dagli atti dell’Ufficio non risultano nominativi di lavoratori, segnalati da Enti
pubblici, relativi ad eccedenze di personale con successiva collocazione in disponibilità,
ai sensi della normativa sopra citata;

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito all’attivazione della procedura
di copertura a tempo pieno di un posto vacante di Istruttore contabile, C1, nell’Area
Personale e Tributi ;

VISTO lo schema di avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.
30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i., completo di tutti gli elementi richiesti nel vigente
regolamento dei concorsi, allegato A);

VISTO lo schema di domanda allegato B);

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: «Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e
successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante: «Attuazione della legge 4
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e
di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni»;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 16-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



VISTO il Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 90, recante: «Misure urgenti per la
semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici
giudiziari», convertito in Legge 11 agosto 2014, n.114;

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni –
autonomie locali;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000;

TUTTO ciò premesso;
DETERMINA

1- di rendere la premessa parte integrante del presente provvedimento;

2- di attivare la procedura per la copertura a tempo pieno del posto di Istruttore
contabile, Cat. C1, previsto in organico ed attualmente vacante presso l’Area Personale
e Tributi, mediante passaggio diretto di dipendente appartenente alla stessa qualifica
professionale in servizio presso altra amministrazione. Per il personale appartenente a
comparti diversi da quello degli enti locali, si fa riferimento alla tabella di
equiparazione di cui all’art. 29-bis del D.Lgs. n. 165/2001, come inserito dall’art. 48,
c.1, del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;

3- di approvare l’allegato schema di avviso allegato A), che fa parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, per rendere pubblica la disponibilità del posto
da ricoprire attraverso il passaggio diretto di personale in servizio presso altre
amministrazioni pubbliche nonché i requisiti e le competenze professionali richieste,
dando atto che lo stesso verrà pubblicato al sito web istituzionale dell’Ente per un
termine non inferiore a trenta giorni;

4- di approvare l’allegato schema di domanda di partecipazione allegato B);

5- di dare incarico al Segretario comunale di provvedere all’istruttoria delle eventuali
domande di partecipazione alla selezione, al fine di accertare il possesso dei requisiti e
la validità delle stesse;

6- di dare atto che, qualora pervengano domande ammissibili a selezione, con apposito
provvedimento verrà disposta la costituzione della Commissione esaminatrice che
provvederà alla formulazione di apposita graduatoria;

7- di dare adeguata pubblicità al bando allegato mediante affissione all'Albo Pretorio
on-line e mediante pubblicazione sul sito internet dell’Ente e pubblicare, altresì, avviso
per estratto sulla G.U. sezione concorsi e sul B.U.R.M.;

8- di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
spesa e dell’esecuzione della presente determinazione.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 16-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to SACCONI DOMENICO

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 16-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
01-04-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. DOMENICO SACCONI, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    SACCONI DOMENICO

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
SACCONI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 01-04-19 al 16-04-19;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 16-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
COMUNANZA


